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nosu ll!21 korun O úhradu sko poutala se prudká bouře s lijá
dy obrátili jsme se nejprve se žá kciu a krupobitím nad Příbrami
dosti ku c k okresnímu bcjtuuin a okolím zejména na jihu a taZ ČESKÝCH VLASTÍ stvi v Sedlčanech Výsledek o verné ml Příbrami Kolem H hod

večerní spustil so při hrozně bouznáiiiíuie — Minulý týden nu'

jsme zdo vojsko ubytováno pn li velký příval který vsak netr-
val déle než půl hodiny ale byldny ale žádný z těchto vojínů

ať byli Ceši ticho Němci škodu til doprovázen silným krupobitím
ncjincnší nczpůs(dil ! kteréž však mnoho škod nczpúso

Členové Mezinárodního ústavu bilo ježto kroupy byly celkem
iiuilé it velikosti bráchu a padaly
jen řídce Zn to v oblasti řeky

statistického v Praze — V neděl
11 září zavítala do Prahy na po

Vltavy od Kamýku Dolníchzváni rady král hlav mésla Pra

Posl Stanék o situaci se vy ulo-

vil vúěi Kpol ii[racovuíku "Natno-HtatnoHt- i"

v lom smyslu že vy-ék- á

víicí taktiku víici vládě
S neřekli I Iocliciiliiir(íi'i'ov T li

dlužno za vyloučenou —

Vláda tuto nctuá ani vide nni

schopnosti splniti to co slíbila
(Vak 6 delegaci K obstnikci vsak

netřeba sahat ježto ií'i nyíM jhícíi
tn říšské rady kde tolik

stran slojí proti vládě se dá

opnsicf docílili slcjné jako

vyložili iines po čtyřiceti letech

příčiny a význam královského

rcskriptll než tento sedmdesát ilc-t-
ý

stařce sešedivélý ve víru udá-

lostí — v nichž po padesát let

stál ve službách národa s veške-

rou poctivostí a láskou své diišn
i bystrostí rozumu V tomto

měsíci vyšla pravé ná-

kladem los R Vilímka obšírná

brožura Karla Tůmy: "Králov-

ský reskript ze dne 12 záři Ii7l
a jeho význam pro státní naše

Ubil a duchovi'' padaly kroupy

Trpíte únavou?
Klábiieti?? Nic ván nctíšír Nemálo chuť k

jídlu? Jděte na kořen toho zla Posilněto
somlavti užívajíce

Severův
Životní Balsám

(8vcra'ti Balaara oř Llíe)

jenž jest odponičován u uznáván v léčeni
vb klé zácpy žluéialoHti žloutenky a růz-

ných jiných chorob jaterních ('crm 7rf(

liy vzííciia návštěva 1IM clenu
hojné o velikosti vlašských oři
cliíi tak že ještě druhý den ránoMí

Mezinárodního ústavu statistické
ho který právě konal v minulýcl
dnech 11 výročí zasedáni ve Vid

ni oslavuje zároveň ÍVI letě julii

ve velkém množství na stinných
místech ležely a byly ještě do

Příbramí druhý den lopoledunIciiui Rakouská ústřední statisti
přimtšieny jako rarila Škodvcké komise Mezinárodni ústav

nbstnilu Avšak ani pád vlády právo" Uyla poctěna první ce- -

krupobitím způsobené v taméjš
li i

statistický je instituce sc sídleni
ly imsI ar iJ k uspokojení ciské nou soutěže král hlav mésla Pra omast i ii v ji a vy Jsou ziuieny

zejména na polní zeleni a v lesí"h
v Římě kde je stálá kancelář a

členy jsou hejpřednější UČcncj v

oboru statistiky z celého světa
II w t li ť I l

uoviiez V onou alte a líeroilllll

delegace která tniisí Irvati nu

změně systému nejen osob! S

touto pouhou záměnou osob uči-

nili jsme a dosud vždy jen nej-ImrA- Í

zkušenosti: Obyčejné knž- -

hy a nebylo dosud lidovější
a vroucnčj"í knihy o té-

to liejdílležilčjší z důležitých
našeho národního života A

při lom - jak z věcí samé ply

velká bouře a průtrž mračen takMezi účastníky návštěvy bylo
že vlak večerní z Prahy do Pří
hllllllí jedoucí se Zllličhé opozdil

HIljlO Sl VITIlV hiky liKpřiiftrl
Uiii víuil Mi Jřli'J

íi'liifií II II fn iliiun Sflv„r„vy

lkj ljmliiijlii ni j( ihii

rViiiicouů 'II Němců '( Angína
né i Dánu l Kinové (i Holi ni
ďanů M Italu 2 Maďaři 1 Japo-

nce I Norové '_' Chorvaté 2 Po

uy nove naši upujtei prense in no
Ironio oiiudu Dcera sklada

ne — je to nanejvýš zajímavá a

rušná historie celé rakouské poni dělali dohrou nahnili v delega tele národní h vinny "Kde domov
litiky od r 1H až na naše dny můj

' ' I' Sk roupa žije ve Vílímo
ci české slihllje vše možné I

kdy má sliby splnili odejde pro
Mě bey splnění závazku svých —

VČ a ŽIVÍ se Žebrotou Je to sta

fenka I ta osle ecka

V„4í „l 1) i
To opakovalo si- - už několikráte
A jest lo následkem toho že ve íikbujbh ini u"iiBrie t rj i o i td i é t Kt j B i} lil i tfltlllil i tf t 1 1

reshe kotlané dne ] J zal I V llllsl
i ti i

škeré vlády nastupují bez uréílé- -

historie jež se nejeví jenom vel-

kými obrysy ale sestupuje k po
drobnostem jež velmi živé a

šťastné vyprávěny zdvihají tento

spisek vysoko nad obyčejnou sil

chopárnost politických traktátů
Při této příležitosti není možno

lieVZpohlenollti Vedle činnosti

vážného a nadšeného politika bi

v n w n miiosiceii inriiiiio ta v na P Jose a

Nováka ii llředel vzňala se po se:

láci 2 Rusové 1 ňpanél a 5 Své

dů Vůdr-c- návštěvy byl lr
luifi Podio z fííma president ú

stavu K důstojnému uvítání ho

stí utvořil se v Praze komitét ze

zástupců rady městské Českého
zemského svazu cizineckého a

statistických kanceláří pražských'
V pondělí dne září bylí hosté

přijali slavnostně o 10 hod lup
na staroměstské radnici presidi-
em lady městské presidentem C-

izineckého svazu a vítacím komi

létem načež následovala problíd
ka Pruhy v salonních vozech

jednou neznámé příčiny ve Hři M

llích dřevěná a slámou krytá sto
Inla rolníka p Adolfa Vilmm vi

Iřcdlíeh Když téiučř všichni ú- -

jícího se s veškerou opravdovost!
za velké ideály národa i jeho vý-

znamu spisovatele humoristy le
čiislníc) slavností pospíidutli l po
zaru Pyl v nastalém zmatku tammu vděčí naše sporá literatura

rolník p Jtypohl kopnut ko- -

humoristická za jadrný pravý če
lícili jeilliolio Z jezic lijlllileťlfi

ho prohra in u kterýž by mohly
časové splnili a obmezují se le

da na provedení tak zvaných stát-

ničil nezbytností lá doufáni
však že důslednou a jednotnou
politikou zást upcfiv českého ná-

roda na říšské radě odpovědné

rozhodující kruhy v Rakousku

přišly by k poznání že nádržová-ní-

Němcům poškozují svííj
vlastní zájem fest oči vidno žn

zhýčkání Néincňv vede ke všem

rozvratům poneva Iž naučilo
Němce pokládali všechna jejich
nadpráví za právo Rozhodné

však že liychom nemohli

upustili od oposiee také pod jinou
vládou nežli St iHTKkliovoij kte-

rá by předem už nedávala záruky

městských i b klrii k Och druh In obličeje tak prudce že kles
Večer byl zakončen slavnost ním ihned v bezvědomí k zemí a t

ský humor uložený v šesti svaz-

cích díla "' českých miýníi"
Čiperné nápady bodrý a lidový
Ion těchto humoresek učinily
knihy "7 českých mlýnů" zná

Dr JAV NOVÁK

zubní lékař
Přeatóhoval ke do jjj

Karbach Blk
16 a Douglas ulice

čil pokoja 06 £
Rohová mÍNtiimu nu Jn 5

hó poiiJat í
nad líytitt y Po

Tel v úřadovnéi I)ou- -

představením Dvořákovy "Ru prve po delší době nabyl opět vé

salky" v Národním divadle Me

f

? :r

i

(lomí Občanstvu a hasičům po
dařilo se sousední stavení přeizi skvělými jmenv návštěvníků

mými po Máslech lejleh plVIll
více než před lín lety vyšlý sva poiireiii nebránil i Leč stodola

lehla popelem úplné Škoda jezek byl přímo událostí v naší li

teratuře a jeho neobyčejný ú
zmičná a je kryta pojištěním jen

spěch zdědilo i ostatních pět svaz
částečně

Rodinná tragedie —- M a jitiků jež vyšly v I(iiéiíe letce)
stále stejně svěží a neodolatelné

domu v 1'raze Hlaváček v náva-

lu cliorouiysliiosti zastřelil svojí

(flas 0077

Tel rcíidcnce 915 Willi-a- m

ul Douglnti (101 9

ze nebude podléhat) vlivu li lerro-r- u

německému 1'okud se lýce
smiřovaéek musí ěeské strany si

dát pozor nby vláda jich nepou-
žívala k oslabení českého odporu

nejen humorem svého vyprávění

bvlí též (iodfrey JI JOriiest z ka-

nadského ministerstvu orby Ot-

tawy Kanada delegát vlády bra-

zilské C Latee Si I v ti a ifncrální
ředitel mexického vládního úřa-

du statistického KchaKiiray Sal

vala

Cholera v Mariánukých Laz- -

ní h — Dne (i září přijela do

Mariánských Lázní paní llroui-slav- a

(ialčinská choť vrchního o

kresního lékaře z (íraeanice u

Tuzly 7 září stěžovala si lékaři
že je jí nevolno a sama řekla že

má obavu aby nebyla nakažena

manželku tiejslaršího syna n de
ru svého druhého svua těžce zra m+to+Bi wt-- mtmt mtitit n t t tttku

ale i četnými výstižnými obráz

ky A bude jisté nesčetnými čte

náři "Z českých mlýnů" radost
nil načež sáni spáchal sebevražna říšské rudé proti naléhavým
dupotřebám státu Suspendování ú- - ně přivítáno že k dosavadním še
Ta lanka — V minulých dnechstavy v Cechách nepokládá posla stí svazkům za králko přibwh

sedmý "Čarovné koření"
ráno k (i hod nalezeny byly lid

i e i f i THEnu Kteří se iihiimi na nu io

Stesky na maďarské
a mužstvo při letošních ma--

Znojma poblíž vojenského hřbi-

tova mrtvoly muže a ženv Muž

' !
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Cholerou poněvadž její cliot lie- -

kolik případů cholery léčil H oilčii byl v uniformu vojína s vy
ložením 21 pluku a odznaky si

névrech v Cechách Jistý oběmi

píše Venkovu V neděli dne II
září o půl H hod vcé přijel do

zarl livla pani dalciuska dopni- -

nce Staněk jen za věc království
ale celého českého národa Co

trapní působilo jest že nu

jimiž suspendována
v království ("'eském jsou

podpisy i dvou českých mini-

strů!
70-le-

té jubileum Karla Tůmy
publicisty a humoristy Dne (J

září 1HVI narodil se na Malé Stra-

ně pozdější zdatný soubojovník

MERCHANTS NATIONAL BANK

0F OMAHA NEB

UNITED STATES DEP0SIT0RY

CapitaJ $60000000 Surpluu an4 prořiU $7000000

véna do isolačního baráku a pod- -

obce Martinic u Votic 21 ěíscl čí- -

kovatcle Nedaleko ml mrtvol le-

žel služební vojenský revolver

Případ oznámen ihned policii

nikhuty kroky k zamezení šíření
tající maďarský husarský pluk nákazy Vyšetřováním zjištěna
ě 1 a důstojníci žáduli okamžité která obstoupila místo a do příkuteéné cludera V tomto vyli- -

chodu na rychto přivolaného !'cení úředním je vysloveno těžkéubytování Při ubytování v"ak si

počínali důstojníci bez ohledu na obvinění onoho lékaře který
hned 7 září když paní (Jalčinska

kuře a komise zvědavcům jichž
bylo v krátkém čase velké množ-s- t

ví zamezila přístup k mrtvol-

ám Lékař mohl konstatovat iiž

sama vyslovila obavu že je na- -

kažena cholerou neučinil ihned
nutná opatřeni isolační Zajíma
vější ji domněnka vyslovena r

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddéleni a bude platit! na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročně ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

I!l2 drem Zocrkendoeifcteiu lé

kařem v Mariánských Lázních ž

kyseliny obsažené ve vodách v

krajích těch působí na bacily

9
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obou (iréjjrft a Sladkovského

spolupracovník "Nár Listů" po
óO let Karel Tůma Do "Nár
Listu" vstoupil již r 1mí2 a r
1MÍS stal se zodpové Inýin redak-
torem Psal své rázné úvodníky
a články nciist tipuje ani po žalá-

řování a pokutách od svého po-

ctivého stanoviska A vedle toho-

to zodpovědného a tehdy nebez-

pečného ač velmi čestného úkolu

redigoval ještě řadu jiných listů

("Hlas" "Lumír" i j) a napsal
několik hutných pro tehdejší do-

bu vzpružujících a téměř
knih je stavěly míro-d- u

před oči skvělé příklady ne-

ústupného hájení práva Tyto
knihy z nichž nejznániějši jsou
"Apoštol Svobody" "Potlačený

ciioierv primo nieivc tak"- - in-n- i

jen smrt která nastala asi '{ hodi-

ny před nalezením mrtvol Mrtví

jichž totožnost ještě na místě mo-

hla být i zjištěna převezeni byli
do Zeillěbraiieeké tiellioellice jako
nemocnice liejblíže stojící Jsou

to '{"ti v šikovatel 12 pěšího plu-

ku MíiI uší k a 2l!eti služebná Li-

lii' Schiieidnivá ze Znojma Na

těle Schlieiilfové IIíiIiVcIIO pět
střelných ran všechny rázu smr-

telného du předu prsou vystřele-
ných z nichž každá o sobě muse-

la přivodili smrt Matušik stře

nebezpečí že by se cholera foZší

n a v ehepskeni kraji nevysky
tla se cholera již od roku W" —

řcdlié se sděluje Při choleru

£773 __

fl Tilirií MUKKI l(NK T iiamiltov
rrcniili-ii- t V1p Priilinit

IIAMILToN II II MKIIK r Ji hVQUMK
CldT Aii't Csihli-- r Au't í'sliir

vře a mužstvo bylo tak hrubé že

každý raději utekl nechávaje
pvúj majetek na pospas vojínům
kteří byli úplné bez discipliny —

Důstojníci nestarali se o to miio-ho-l- i

kde může být i vojska uby-

továno sami obstarali si byty
do hostinců a mužstvu pone-

chali úplnou volnost jejíž ovoce

pro nás bylo trpké 'A činnosti

vojska uvádím: Koně nastrkáni

byli do chlévů nichž dobytek
hospodářů vyháněn a pak do

stodol kde pod né nastláno obi-

lí (!i se shora sházené

slámy bylo dostatek! Hylo li v

některé stodole na mlatu pohrab-k- y

tu vzdor tomu že koně mohli

přt nocovali v sadech byli přece
do této stodoly vedeni pohrab-k-

vi-- vyházeny a koně na

stlány Stohy byly rom s uy po

návíe(i a sudi-c- Vrata u stodol
- - byla li iamčeun - náxilné o

Umviih vylomena a kdy i tko
ýnito způsobeni Ijoné ubytováni
i' tylo j i'tui nskrmiti poněviidi
a vojAeiu zAvby tu přiveeiiv
proto vojíni vlrli nit pudy a n

v eui onemocni ni v Mariansk eh I ItKI P
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I
áznieh jedná se toliko o zcela

ojedinělý případ I řady vvkona- -

ihned všechna žádoucí opatře
ní a především provedly úplnou i

solící případu Vhlcihiii k to
mu io n! ani n jmenšího dovodit k

im jMkoj-t- obv vuti Istva a v lá

té pražádné příčiny vvhvlttt se

Mariinokvm Lániin (KtHtné

len je do spánku pum ho a rov-

něž i ti něj ni nula hitotjiti smrt
okamžité jištěno že Matušik
zastřelit napřed Schin-iilrovoi- t a

pak sebe Motivy ktelé přimi ly
Mittušika k tak hroučmu činu
llejomi iud objiíMiřliy list i

však že oba nu' li spolu ji ib Uí

čas Z 1 o 1 1 ne ktiloil pliil (li

kým se liitljill Xrtotiilelil tuho

koblji túné Víro- - MhtVÍ oe o

l ó'littié I loei o illlVtioti W i o

toiii Mittošík yptoiit-- čid prý

kon'i!i jíl! áií V d nni Ihňv

trt oi lo'o OIll OlOI líčil jt

blilii doba pokud se

ÍIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIailBauniHaBa "
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i vJJ lt t t f 111 r% — iim
I { f vw uiCr lil

t'kí lidí kli li ll-- ll e l t i

iii iiioenou Minut) rotvi I z

národ "Lenit tambeta "K-r- l

Havlíček" a "toiribaldi"
bvy iw jen znamenité politicko
hUtorické studie ale přímo

poutní evangelia obéan-skýe-

enostl k nimi chtěl Tůma

vychovali národ v hořkých ěi
ch ura ni M potŽ nl Al" in

j n pěrent bojoval Kar-- l Tbtot :

Mčitotfld e ol nf jrtk-- i hcmIo

liitiloý řečník pitmáltiýrh tibo
rA j i bvly p (' hách př obt
liy x ! ť l r h s d:ad Í! ýi h a on

j' také anni--!i- t r !„ rtt1i
nKo til rit řipskřbt v kvtnn r
Jsi v tiíilii poprvé tn u ro
k i lo h to!vn prorM
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lii sdělilo te ctil tfrtMiltiif i

kil kťlil o poli(!ji pí lnocinV li

nU lvi Ítit v Miriámkýib

b li d tli ik no printl li jitu
hčkdo v tomto - iiiAid tulili in
v!i Kib lobvll krutí byl brán

j?tl A oves 1 v liěktť
rť o titkti vojioj M piUv d-- i

ličjiké piliie ilrtllii i e traelut

před tříštím se řmrabl du
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